referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº. 772, DE 28 DE MARÇO DE 2025

“Autoriza o Poder Executivo a proceder a 
abertura de crédito adicional especial até 
o valor de R$ 1.124.971,08 (Um milhão, 
cento e vinte e quatro mil, novecentos e 
setenta e um reais e oito centavos), para 
os fins que especifica.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores 

aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional especial até o valor de R$ 1.124.971,08 (Um milhão, cento e vinte e quatro 

mil, novecentos e setenta e um reais e oito centavos), ao Orçamento Fiscal em vigor, 

conforme detalhamento a seguir:

SUPLEMENTAÇÃO:

ÓRGÃO UNIDADE
FUNCIONAL / 
PROGRAMA

ELEMENTO
IDUSO / EF 

/ FONTE 
/RP

VALOR (R$)

05 - Secretaria 
Municipal de 
Educação, 

Cultura, Esporte